
 

                    
.. 

 

IV CIRCOLO “G. MARCONI” TRAPANI 

 Ind. Viale 11 Settembre 2001 – 91100 Trapani - tel. 0923/539178 – fax 0923/555047 - C.F. 80004490811 

e-mail: tpee00400p@istruzione.it - tpee00400p@pec.istruzione.it - sito web: www.guglielmomarconi.edu.it  

 

Prot. n. 4785/II.2 del 17/10/2023 

Circ. n. 43 

Al personale Docente 

Alle Famiglie 

Al registro elettronico 

Al DSGA 

Sito web 

 

Oggetto: Indizione elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei Consigli di interclasse e intersezione 

a. s. 2023/2024 della Scuola Primaria e della Scuola dell’Infanzia. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata e integrata dalle successive OO.MM. n. 267 del 

04.08.1995, n. 293 del 24.06.1996 e n. 277 del 17.06.1998; 

VISTA la nota M.I. prot. N. 29795 del giorno 11/09/2023, con la quale sono state fornite indicazioni 

sul rinnovo degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che le operazioni di voto per gli organi di durata annuale dovranno concludersi 

entro il 31 ottobre 2023; 

DECRETA 

 

sono indette le elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei Consigli di interclasse ed intersezione 

per l’a. s. 2023/2024, nella giornata di mercoledì 25 ottobre 2023, secondo le modalità ed i tempi 

indicati di seguito. 

 

 

Le assemblee dei genitori e le successive votazioni si svolgeranno secondo il seguente orario: 

- Ore 16:00 - 17:00 assemblea dei genitori per ciascuna classe/sezione; 

- Ore 17:00 - 19:00 costituzione del Seggio elettorale e svolgimento delle operazioni di voto 

ed a seguire lo scrutinio. 

 

MODALITA’ DELLE VOTAZIONI 

Alle assemblee partecipano tutti i docenti delle classi/sezioni e sono invitati a partecipare tutti i 

genitori degli alunni regolarmente iscritti presso il nostro Istituto Scolastico. 

In merito alle votazioni per il rinnovo dei Consigli di intersezione/Interclasse, si precisa quanto segue: 

 

• Le assemblee con i genitori e le operazioni di voto si terranno in presenza presso ciascuna 

sede di appartenenza, tranne per il plesso Vitocolonna, che svolgerà tali adempienze al plesso 

A. Via, piano primo; 

mailto:tpee00400p@istruzione.it
mailto:tpee00400p@pec.istruzione.it
http://www.guglielmomarconi.edu.it/


• tutti i Genitori sono Elettori ed Eleggibili; 

• ogni genitore può esprimere una sola preferenza sia per la Scuola Primaria, sia per la Scuola 

dell’infanzia; 

• le schede per la votazione andranno vidimate dal Genitore Presidente del seggio; 

• è eletto n. 1 rappresentate dei genitori per la Primaria e n. 1 per la Scuola dell’Infanzia. In 

caso di parità il seggio provvederà al sorteggio; 

• si vota scrivendo nella scheda il nome del candidato; 

• laddove possibile, si costituirà un seggio per ogni classe/sezione. Si ricorda che per la 

costituzione del seggio è necessaria la disponibilità di 3 genitori per ciascun seggio (1 

presidente + 2 scrutatori). In assenza di disponibilità dei genitori per la costituzione dei 

diversi seggi, è possibile costituire un unico seggio per l’intero plesso; 

• Il seggio si insedierà subito dopo l’assemblea; 

• Il voto è personale e non è consentita alcuna forma di delega. Hanno diritto al voto entrambi 

i genitori degli alunni oppure di coloro che ne fanno legalmente le veci; 

• I genitori che hanno più figli in classi diverse votano in tutte le classi frequentate dai propri 

figli. Se i figli frequentano la stessa classe, voteranno tante volte quanti sono i figli presenti 

nella classe; 

• Le votazioni avranno la durata di 2 ore dall’apertura del seggio; 

• Alle ore 19:00 termineranno le operazioni di voto, e si procederà con le operazioni di 

scrutinio, con la proclamazione degli eletti e la compilazione del verbale predisposto 

contenuto all’interno della busta, che va compilato a cura del nominato segretario del seggio; 

• Al termine di tutte le operazioni, il materiale elettorale va consegnato ai collaboratori 

scolastici in servizio. 

 

Si ringrazia per la fattiva collaborazione. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Donatella INGARDIA 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi art. 3 comma 2 Dlgs 39/93) 

 


